OFÍCIO

Número de Referência: RI-558/2021
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 558/2021 - Deputado Gil Diniz

Ofício nº 4588/2021/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente em
atendimento ao Requerimento acima citado, de autoria do Deputado Gil Diniz.

Atenciosamente,

São Paulo, 23 de setembro de 2021.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
09

41
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 23/09/2021 às 12:39:32.
Documento Nº: 24577621-8496 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24577621-8496

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA D INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO

São Pauhp?G de Cj J'7D

OFÍCIO SIMA/GAB/ Ici2o21

Ref.: Requerimento de Informação n° 558, de 2021.

Senhor Secretário,

de 2021.

Por meio do Requerimento de Informação n° 558, de 2021,

o nobre Deputado Estadual Gil Diniz, oficiou o Senhor Secretário de

Infraestrutura e Meio Ambiente, Marcos Penido, requerendo informações

acerca de uma possível crise hídrica em 2021 e 2022.

•

Em conformidade com o disposto no Decreton° 62.106, de

15 de julho de 2b16 (STALE), e em atendimento ao artigo 20, inciso XVI, da

Constituição Estadual, anexo ao presente a Nota Técnica MAR n° 037/2021,

elaborada pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo -

SABESP, em resposta aos quesitos formulados pelo Parlamentar.

•

Em relação ao item 9 informo que, em consulta as

disponibilidades orçamentárias da SIMA - Administração Direta, contamos

com o valor simbólico de R$ 9,00 na ação orçamentária "5576 - Publicidade

de Utilidade Pública".

a

estima e consideração.

Excelentíssimo Senhor

CAUÊ MACRIS

Secretário - Chefe da Casa Civil

Palácio dos Bandeirantes

São Paulo - SP

ade p a apntar protestos de

Qj/V'
R DR QUE PENIDO

nfraestrutura e

elo mbient%co5j

TRfAP - SIMA.020921/2021 -68
-

]

Av. ofessor Fredeco Hermann Júnior, n° 345- to de Pinhefros - 05459-O 10- São Paulo - SP /
Telefone (11)3133 3000

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

21
Página: 27

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

22
Página: 28

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

23
Página: 29

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

24
Página: 30

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

25
Página: 31

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

26
Página: 32

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

27
Página: 33

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

28
Página: 34

S
A

B
E

S
P

C
A

P
20

21
00

22
2A

Autenticado com senha por CARLOS ALBERTO TOLENTINO GRAHAM BELL - ANALISTA DE GESTÃO / PP - 09/08/2021 às
14:48:32.
Documento Nº: 22301706-8829 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22301706-8829

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

29
Página: 35